
Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno absolventa: Adéla Kináčová 
 
Jméno vedoucího bakalářské práce: RNDr.Jana Leontovyčová,CSc 
 
Téma práce: Vzdělávání seniorů se zaměřením na univerzitu třetího věku 
 
Cíl práce: Cílem práce autorky bylo shrnout možnosti vzdělávání seniorů 
v ČR včetně současného demografického trendu, rozboru ageismu a 
neposlední řadě charakterizovat současného seniora s jeho představami, 
potřebami a trávením volného času. Vybrané téma je aktuální a poskytuje  
informace o zájmu dnešního seniora o studium, významu tohoto studijního 
oboru v celé jeho šíři , spolu s výraznou aktivizací, kultivací a sloužící jako 
prevence možné izolace a z toho vyplývajících bio psycho sociálních 
problémů. 
 
............................................................................................................................... 
 
1. Kritéria hodnocení práce: 
 
 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
stupeň splnění cíle 
 

X 
 
 

   

samostatnost posluchače při 
zpracování  tématu 

X 
 
 

   

práce s literaturou  včetně 
citací 

X 
 
 

   

adekvátnost použitých metod 
 

X 
 
 

   

hloubka provedení analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

X 
 
 

   

úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

X 
 
 

   



stylistická úroveň 
 

X 
 
 

   

 
Poznámky: 
Autorka využitím 3 metod výzkumu- zpracováním statistických dat, 
dotazníkovým šetřením a polostrukturovaným rozhovorem vyčerpávajícím 
způsobem zdařile charakterizovala běžného účastníka U3V na Karlově 
univerzitě. 
Využitelnost lze hodnotit jako průměrnou.     
   

                                                            
 
 
 

3. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě: 
 
1.Jak se díváte na pozitivní myšlenku Britského modelu U3V  ,která vychází z možnosti 
učení seniorů navzájem. Využívá úrovně jejich vzdělání, ověření jejich zkušeností a 
v neposlední řadě je nutí informace  předat dál a při  optimálním publiku podstoupit 
diskusi. 
2.Charakterizujte při heterogenitě seniorské populace, seniora dnešní doby 
 
 
 
 

4. Práce    je  -  není     doporučena k obhajobě. 
              ------- 

 
 
 

5. Navržený klasifikační stupeň:výborně 
 
 
 
 
V Praze  dne  27.8.2018                                      RNDr.Jana Leontovyčová,CSc. 
      
                                                                         
 

 
 
 


	Posudek vedoucího bakalářské práce

